OBSEQUIUM CIRCA MORIENTES.

INCIPIT OBSEQUIUM CIRCA MORIENTES.

(Ex cod. Vind. theol. 685, sæc. x.)

Quando aliquis ad mortem adpropinquaverit, primitus fiat litania, et antequam anima exeat de corpore, dicat sacerdos hanc orationem:

Oremus. Deus misericors, Deus clemens, qui multitudine indulgentiarum nulla temporum lege concluderis, sed pulsantibus misericordiæ tuæ januam aperis, poenitentes etiam sub ipso vitæ hujus termino non repelles, respice propitius super hunc famulum tuum remissionem sibi omnium peccatorum tota cordis confessione poscentem. Renova in eo piissime

D Pater, quod actione, quod verbo, quod ipsa denique cogitatione diabolica fraude vitiatum est, et unitate corporis Ecclesiæ membrorum tuæ redemptionis adnecte. Miserere gemituum, miserere lacrimarum, et non habentem fiduciam nisi in misericordia tua ad sacramentum reconciliationis admitte. Per. *Post ex-cisam paginam leguntur sequentia S. Evangelii secundum Joannem: Litigabant ergo Judæi etc. Offert.* Domine convertere. *Secreta.* Propitiare quaesumus Domine animæ famuli tui, pro qua tibi hostias placationis offerimus, et quia in hac luce in fide mansit catholicæ Ecclesiæ, in futura vita ei retribu-

tio condonetur. Per. *Præfatio*. VD. usque per Xpm A
Dnm nrm. In ejus adventu cum genuinam jusseris
sistere plebem, jubeas famulum tuum a numero
discerni malorum, quem tribuas pœnæ æternæ eva-
dere flammæ, et justæ potius adipisci præmia vitæ :
inducique jubeas devicta morte vigorem, semperque
inextinctam habere luminis auram. Dignare perpe-
tuam præclaro in corpore tribuere vitam, ubi nox
nullas suas defendit atras tenebras securus de sa-
lute, placidus lætetur in honore semper victurus,
semperque in luce futurus per Xpm.

Infra act. Hanc igitur oblationem quam tibi pro
requie animæ famuli tui offerimus, quæsumus Do-
mine placatus accipias, et tua pietate concedas, ut
mortalitatis nexibus absoluta inter fideles tuos an-
numerari mereatur. Per. Tuam Deus deprecemur. B
Ad Compl. Prs qs omps Deus ut animam famuli tui
ab angelis susceptam in præparata habitacula deduci
facias beatorum. *Alia.* Annue nobis Domine ut anima
famuli tui remissionem quam semper optavit me-
reatur percipere peccatorum. Per. *Antequam ipsum
corpus elevetur dicat sacerdos orat.* Oremus. Omni-
potentis Dei misericordiam deprecemur, cujus judi-
cio aut nascimur, aut finimur, ut spiritum fratris
(sororis) nostri, quem Domini pietas de incolatu
mandi hujus transire præcepit, requies æterna susci-
piat, ut cum beata resurrectione repræsentet, et in
sinibus Abrahæ, Isaac et Jacob collocari mereatur,
per eum qui venturus est judicare vivos et mortuos.
Tunc incipiat cantor responsorium. R̄. Subvenite
Sancti Dei. ŷ. Suscipiat te. *Hic dicant simul omnes* C
Kyrie eleison ter. Sequitur oratio. Oremus. Deum judi-
dicem universalitatis, Deum cœlestium, et terrestrium,
et infernorum. Deum deprecemur pro spiritu cari
nostri, ut eum Dominus in requiem collocare digne-
tur et in parte primæ resurrectionis resuscitare,
qui venturus. R̄. Antequam nascer. ŷ. Commissa
mea. *Et dicant simul* Kyrie eleison. *Sequitur oratio.*
Oremus. Deus qui universorum es creator et condi-
tor, qui, cum sis Sanctorum beatitudo, præsta nobis
petentibus ut spiritum fratris nostri a corporis nexi-
bus absolutum in Sanctorum tuorum resurrectione
facias præsentari. Per.